541 feuillets à 2 col. 290 sur 206 millim. Quelques feuillets en par-

chemin. Feuillet de garde formé d'un fragment d'acle de 1415. Ini-

tiales des paragraphes en rouge, aux premiers feuillets. Rel. en peau

de truie recouvrant des plats de bois.

£> (28). Recueil de traités d'astrologie et de médecine.

Fol. 1. Liber rationum sive causarum astronomie (Albumazar) '.

a Fundamentum quidem volo ponere libro inicii sapiencie... » —
Fol. 44 v°. Liber inlroductorius ad astrologiam (Corne d'Alexandrie).

« Intencionem habemus ea que videntur astrologis... » — Fol. 51 v°.

De diebus creticis (Hugues Lucas), « De diebus creticis periodorumque

causis. » — Fol. 60. « Incipit liber Abrahe Avenesdre de luminaribus. Do-

minum Deum nostrum suppliciter oro.. . » — L'explicit (fol. 71 v°) porte

que l'ouvrage a été achevé en 1292 et traduit en latin par maître Henri

de Malines, pour l'évêque d'Aversa
(
« pro reverendo domino N. ,

presule

Aversano 51).— Fol. 71 v°. « Ne vel ignorancie vel potius invidie redar-

guas, mi germane, qui quinque [annos] apud Massiliam olim mecum

studuisti, tui gracia et aliorum studentium banc artem apeteutium,

tracta lum quem tories optaveras, qui mei memoriale posteris trado ab

1 Nous avons reproduit le titre qui figure à la table, quand nous n'avons pas

trouvé de titre au commencement de l'ouvrage.
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antiquorum nemine specialiter ductum vel editum : in quo sunt signo-

rum stcllarumque vires; urine eciam non vise,cum egritudinibus,natura

et exitu morbi judicium continetur. Unde et ab hoc ego, Guillelmus,

natione Anglicus, professione medicus, ex sciencie merito astronomus,

nunc autem civis Massilensis (sic), huic meo tractatui nomen imponen-

dum ceusui... » — Introduction du traité suivant (fol. 75 v° ) :

« De urina non visa et de causa dierum creticorum... » — Fol. 84 v°.

« Incipit liber completus in magisterio judiciorum astrorum, quem

compilavit Abraham ex dictis sapientum et floribus antiquorum, cujus

quidem sunt quinque tractatus, quorum primus est de arte introduc-

toria et astrorum judiciali interpretatione, per Petrum Paduanum...

Cum initium sapientie prophetarum universale ipsius Abrahe... »

— Fol. lli. « Explicit liber primus sapientie, intitulatus et editus ab

Habraham Avesneszre vel Aezera, Judeo, qui magister adjutorii est

appellatus; quem cum magister Petrus Paduanus invenisset in gallico

ydiomate, propter impericiam transferentis ex hebraïco... inordi-